1

令和元年度第７回小樽商科大学学長選考会議 議事要旨

日 時： 令和元年１２月１１日（水）１３：５０～１４：５０
場 所： 小樽商科大学第２会議室（事務棟２階）

出席者： （学外委員）上林 猛，佐藤一彦，福田恭一

      （学内委員）尾形弘人，沼澤政信，平沢尚毅
欠席者：
陪席者： 総務課長，総務課総務係長

 議事に先立ち，前回（１０月１５日）開催の令和元年度第３回小樽商科大学学長選考会議の議事

要旨の確認が行われた。

審 議 事 項

１．業績確認結果（案）の骨子について

佐藤議長から，審議資料１－１，１－２に基づき，業績確認結果（案）の骨子について，意見交

換を行いたい旨発言があり，意見交換が行われた。意見交換の結果を踏まえ，次回会議において，

学長へ提示する業績確認結果（案）について，審議することが決定された。

報 告 事 項

１．学長候補者名簿に記載された者についての意向投票の結果について

総務課長から，報告資料１に基づき，学長候補者名簿に記載された者についての意向投票の結

果について報告があった。

審 議 事 項

２．意向投票の取扱いについて

佐藤議長から，審議資料２に基づき，意向投票の取扱いについて，ご審議いただきたい旨発言

があり，意見交換が行われた。意見交換の結果，１２月１８日に実施する得票上位２名の候補者

についての意向投票（決選投票）の結果，投票総数の過半数の票を得た候補者がいない場合に実

施する学長選考規程第１３条第３項の意向投票（再決選投票）については，意向投票（決選投票）

の得票上位２名を対象として実施することが決定された。なお，意向投票（決選投票）の結果，

得票同数となった場合の取扱いについては，後日，あらためて学長選考会議で審議することとさ

れた。

 2

その他

  次回の会議は，１２月２４日（火）１３時１０分から開催することとされた。

以 上